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Information om Patientsäkerhetsberättelse 2025 
Närsjukvården Halland 

Förslag till beslut 

Driftnämnden Närsjukvård antecknar att informationen har lämnats till 
nämnden. 

Sammanfattning 

Under året 2025 har Närsjukvården som del i att stärka patientsäkerhetskulturen 
fortsatt med det strukturerade stödet kallat Patientsäkerhetsforum. Forumet är 
ett årligt fysiskt besök i varje verksamhet, som genomförs av 
verksamhetsutvecklare tillsammans med chefläkare eller cheftandläkare, där 
risker och andra patientsäkerhetsaspekter lyfts med medarbetare och ledning. 
Patientsäkerhetsforumen är uppskattade och kommer under 2026 fortsatt att 
utgöra en viktig del i att öka kunskapen och påverka patientsäkerhetskulturen 
positivt.  

De risker som identifierats av verksamheterna handlar främst om samordning, 
tillgänglighet och arbetsbelastning. Införandet av Cosmic påverkade upplevelsen 
av stress på grund av utmaningar i remiss- och kommunikationsflöden och 
svårigheter med överblick och användarvänlighet.  

Under året har arbete pågått för att stärka kompetensen och systematiken i 
förbättringsarbete för att arbeta mer likvärdigt med detta i Närsjukvården. 
Förväntad effekt är att risker och avvikelser kommer leda till ökat lärande och 
stärkt patientsäkerhet.  
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Lärdomar från risker och avvikelser är exempelvis att samverkan mellan 
verksamheter behöver stärkas. Under året har därför Närsjukvården samverkat 
med bland annat Hallands sjukhus i framtagande av ny rutin för utskrivning av 
patient från slutenvården till primärvården. Rutinen förväntas bidra till 
förbättrad informationsöverföring och läkemedelshantering och därmed en 
ökad trygghet för patienten.   

Under året har Folktandvården fortsatt att strukturera introduktionen för 
nyanställda – ett arbete som Vårdcentralen Halland också planerar att göra.  

Kommande års fokus för hela Närsjukvården Halland är att fortsätta utveckla 
det systematiska förbättringsarbetet för att stärka uppföljning och lärande. Ett 
annat fokus är införandet av robotiseringsfunktionen ALMA som förväntas 
stärka kommunikationen både mellan vårdgivare och patienter samt mellan olika 
vårdgivare. Ytterligare ett viktigt fokus framöver är att börja lära mer av det som 
gör att patientsäkerheten upprätthålls (Safety‑II), som en balans till det 
traditionella fokuset på att identifiera och analysera fel (Safety‑I). Detta är viktigt 
eftersom kunskapen om varför arbetet fungerar i vardagen ger bättre 
förutsättningar att bygga robusta system som förebygger risker innan de leder till 
avvikelser. 

Bakgrund 

Patientsäkerhetsberättelsen utgår från lagkrav och följer strukturen för den 
nationella handlingsplanen för ökad patientsäkerhet. 
Patientsäkerhetsberättelsen utgår även från metodiken för systematiskt 
kvalitets- och patientsäkerhetsarbete och följer en nationellt framtagen mall. 
 
PSL 2010:659, SOSFS 2011:9 7 kap. 3 §. Enligt patientsäkerhetslagen ska 
vårdgivaren varje år upprätta en patientsäkerhetsberättelse. Syftet  
med patientsäkerhetsberättelsen är att öppet och tydligt redovisa strategier, 
mål och resultat av arbetet med att förbättra patientsäkerheten. 
Patientsäkerhetsberättelsen ska ha en sådan detaljeringsgrad att det går att 
bedöma hur arbetet med att systematiskt och fortlöpande utveckla och säkra 
kvaliteten har bedrivits i verksamhetens olika delar samt att 
informationsbehovet hos externa intressenter tillgodoses. 
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Patientsäkerhetsberättelsen ska vara färdig senast den 1 mars varje år, finnas 
tillgänglig för den som vill ta del av del av den och den bör utformas så att 
den kan ingå i vårdgivarens ledningssystem för patientsäkerhet. 

Barnkonsekvens- och jämställdhetsanalys 

Patientsäkerhetsberättelsen innehåller genomförda aktiviteter och uppföljning 
av insatser gentemot patientgrupper kopplat till god och säker vård. 
Förvaltningen bedömer att effekterna av beslut i detta ärende inte påverkar 
jämlikheten för olika patientgrupper enligt principen för likvärdig vård. 
  
Inga konsekvenser för män, kvinnor eller barn med anledning av beslutet. 
 
 
Ekonomiska konsekvenser av beslutet 

Inga ekonomiska konsekvenser av beslutet. 
 

Närsjukvården Halland 

Carl-Johan Robertz 
Förvaltningschef 

Bilaga: 
Patientsäkerhetsberättelse 2025 för Närsjukvården Halland 

Styrelsens/nämndens beslut delges 
- 
 

 

 


	Driftnämnden Närsjukvård
	Information om Patientsäkerhetsberättelse 2025 Närsjukvården Halland
	Sammanfattning
	Bakgrund
	Barnkonsekvens- och jämställdhetsanalys
	Ekonomiska konsekvenser av beslutet
	Bilaga:
	Styrelsens/nämndens beslut delges


